
МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ САЯНСКОГО РАЙОНА» 

 

 

ПРИКАЗ 
 

с. Агинское 

 

30.12.2021                      № 328-О 
 

  

 В целях поддержки одаренных детей и стимулирования педагогических 

работников, работающих со способными и талантливыми детьми, учитывая 

результаты муниципального и регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников (далее - Олимпиада) 2021-2022 учебного года  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Наградить призеров и победителей муниципального этапа Олимпиады 

грамотой МКУ «Управление образования Саянского района» 

(приложение 1). 

2. Наградить педагогов образовательных организаций, подготовивших 

участников регионального этапа Олимпиады, благодарственным письмом 

управления образования (приложение 2). 

3.  Контроль за исполнением приказа возложить на методиста управления 

образования Абашеву Е.А. 

 

 

 

Руководитель 

управления образования                                                              Е.В. Рябцева  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу МКУ «Управление образования  

администрации Саянского района» 

от 30.12.2021 № 328-О 

 

Список победителей и призеров муниципального этапа олимпиады в 2021 году 

 
Предмет ФИО ученика Наименование ОО 

К
л

а
сс

 

Тип диплома 

Английский 

язык 

 

Винс Артем Игоревич МБОУ "Агинская СОШ № 2" 8 Призер 

Гладкова Эвелина 

Евгеньевна 

МКОУ Унерская СОШ 7 Победитель 

Биология 

 

Егоров Дмитрий 

Дмитриевич 

МБОУ "Агинская СОШ № 1" 11 Победитель 

Соловьева Виктория 

Дмитриевна 

МБОУ «Агинская СОШ № 2 11 Призер 

Лапо Ирина 

Александровна 

МБОУ Агинская СОШ № 2» 9 Призер 

Кузьмук Андрей 

Андреевич 

МБОУ "Агинская СОШ № 1" 8 Победитель 

Рудель Вероника 

Валерьевна 

МКОУ Вознесенская СОШ 8 Победитель 

Снытко Анастасия 

Владимировна 

МКОУ Вознесенская СОШ 7 Победитель 

Кравченко Ольга 

Валентиновна 

МБОУ Агинская СОШ № 2» 7 Призер 

Юркин Владимир 

Владимирович 

МКОУ Вознесенская СОШ 7 Призер 

Хиляс Семен Алексеевич МБОУ "Агинская СОШ № 1" 7 Призер 

География 

 

Винс Артем Игоревич МБОУ "Агинская СОШ № 2" 8 Победитель 

Климентенок Ульяна 

Максимовна 

МБОУ "Агинская СОШ № 2" 8 Призер 

Литература 

 

Тоцкая Анна 

Геннадьевна 

МКОУ Межовская СОШ 11 Победитель 

Непомнящая Полина 

Витальевна 

МБОУ "Агинская СОШ № 1" 7 Победитель 

Кравченко Валерия 

Валентиновна 

МБОУ "Агинская СОШ №2 11 Призер 

Алтухова Юлия 

Андреевна 

МБОУ "Агинская СОШ №2 8 Победитель 

Шпилькова Ольга 

Дмитриевна 

МБОУ "Агинская СОШ № 1" 9 Победитель 

Белоконь Даник 

Игоревич 

МБОУ "Агинская СОШ №2 7 Призер 

Климентенок Ульяна 

Максимовна 

МБОУ "Агинская СОШ №2 8 Призер 

Шулаев Евгений 

Евгеньевич 

МБОУ "Агинская СОШ № 1" 7 Призер 



Математика Ефимова Ольга 

Васильевна 

МКОУ Тинская ООШ 7 Призер 

Основы 

безопасност

и и 

жизнедеяте

льности 

 

Курбатова Юлия 

Сергеевна 

МБОУ "Агинская СОШ №2» 9 Победитель 

Третьяков Дмитрий 

Евгеньевич 

МБОУ "Агинская СОШ №2» 10 Победитель 

Матвеева Маргарита 

Дмитриевна 

МБОУ "Агинская СОШ №1» 9 Призер 

Климентенок Ульяна 

Максимовна 

МБОУ "Агинская СОШ №2» 8 Призер 

Павловский Кирилл 

Алексеевич 

МБОУ "Агинская СОШ №1» 9 Призер 

Винс Артем Игоревич МБОУ "Агинская СОШ №2» 8 Призер 

Пасюкова Анастасия 

Андреевна 

МБОУ "Агинская СОШ №2» 11 Победитель 

Коршин Алена 

Алексеевна 

МБОУ "Агинская СОШ №1» 7 Победитель 

Троцкая Алина 

Евгеньевна 

МБОУ "Агинская СОШ №1» 8 Призер 

Степанов Анатолий 

Иванович 

МБОУ "Агинская СОШ №1» 7 Призер 

Непомнящая Полина 

Витальевна 

МБОУ "Агинская СОШ №1» 7 Призер 

Плюхин Максим 

Максимович 

МБОУ "Агинская СОШ №2» 10 Призер 

Петровская Елизавета 

Александровна 

МБОУ "Агинская СОШ №1» 9 Призер 

Зинович Александр 

Сергеевич 

МБОУ "Агинская СОШ №1» 7 Призер 

Лещенко Анастасия 

Александровна 

МБОУ "Агинская СОШ №1» 9 Призер 

Веретенников Ярослав 

Александрович 

МБОУ "Агинская СОШ №1» 9 Призер 

Алтухова Юлия 

Сергеевна 

МБОУ "Агинская СОШ №2» 8 Призер 

Право Бехлер Александр 

Сергеевич 

МБОУ "Агинская СОШ №1» 10 Призер 

Русский 

язык 

 

Качанов Артем 

Денисович 

МБОУ "Агинская СОШ №1» 9 Победитель 

Бехлер Александр 

Сергеевич 

МБОУ "Агинская СОШ №1» 10 Победитель 

Дармодехина Полина 

Александровна 

МКОУ Гладковская СОШ 10 Призер 

Технология 

- Культура 

дома 

 

Лещенко Анастасия 

Александровна 

МБОУ "Агинская СОШ №1» 9 Победитель 

Непомнящая Полина 

Витальевна 

МБОУ "Агинская СОШ №1» 7 Победитель 

Мамаиашвили Неллия 

Ильинична 

МБОУ "Агинская СОШ №1» 11 Победитель 

Троцкая Алина 

Евгеньевна 

МБОУ "Агинская СОШ №1» 8 Победитель 

Технология Кузьмук Андрей МБОУ "Агинская СОШ №1» 8 Победитель 



- Техника и 

техническое 

творчество 

 

Андреевич 

Пронечкин Иван 

Денисович 

МБОУ "Агинская СОШ №1» 11 Победитель 

Бехлер Александр 

Сергеевич 

МБОУ "Агинская СОШ №1» 10 Призер 

Физическая 

культура 

 

Дармодехина Полина 

Александровна 

МКОУ Гладковская СОШ 10 Призер 

Александрова Диана 

Борисовна 

МКОУ Гладковская СОШ 10 Победитель 

Исхаков Роман Игоревич МКОУ Межовская СОШ 9 Победитель 

Глушкова Елена 

Александровна 

МКОУ Тугачинская СОШ 8 Победитель 

Головинский Семен 

Андреевич 

МКОУ Межовская СОШ 10 Победитель 

Цымбалюк Руслан 

Евгеньевич 

МКОУ Межовская СОШ 7 Победитель 

Шикунов Виталий 

Сергеевич 

МКОУ Вознесенская СОШ 8 Победитель 

Тоцкая Анна 

Геннадьевна 

МКОУ Межовская СОШ 11 Победитель 

Рудая Татьяна 

Александровна 

МКОУ Большеарбайская 

СОШ 

9 Победитель 

Экология 

 

Павловский Кирилл 

Алексеевич 

МБОУ "Агинская СОШ №1" 9 Победитель 

Девальд Надежда 

Валерьевна 

МБОУ "Агинская СОШ №1" 11 Победитель 

Хворостяная Светлана 

Анатольевна 

МБОУ "Агинская СОШ №1" 9 Призер 

Бехлер Александр 

Сергеевич 

МБОУ "Агинская СОШ №1" 10 Призер 

Матвеева Маргарита 

Дмитриевна 

МБОУ "Агинская СОШ №1" 9 Призер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу МКУ «Управление образования  

администрации Саянского района» 

от 30.12.2021 № 328-О 

 

Список педагогов подготовивших участников регионального этапа 2022г. 

 
№ ФИО Наименование ОО Предмет 

1. Лоснякова Лариса Ивановна 

 

МБОУ "Агинская СОШ №1" Биология 

2. Лагодзинская Виктория 

Николаевна  

МКОУ Межовская СОШ Литература 

3. Михайлова Галина 

Владимировна 

МКОУ Унерская СОШ Литература 

4. Даниленко Виктор 

Григорьевич  

МБОУ "Агинская СОШ №2 Основы безопасности и 

жизнедеятельности 

 

5. Менчинская Наталья 

Никитична  

МБОУ "Агинская СОШ №1" Русский язык 

6. Шкиль Оксана Петровна  МКОУ Гладковская СОШ Русский язык 

7. Зубрицкая Инна 

Владимировна  

МБОУ "Агинская СОШ №1" Технология - Культура 

дома 

8. Швецова Марина Юрьевна МБОУ "Агинская СОШ №1"  Технология - Техника 

и техническое 

творчество 

9. Черенкова Ольга Валерьевна МБОУ "Агинская СОШ №2 Искусство (МХК) 

 


